



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
GOVERNMENT OF KARNATAKA

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳು
(ಮೊದಲನೆಯ ಕಂತು)

SUPPLEMENTARY ESTIMATES
(FIRST INSTALMENT)

2011-12

(2011ನೇ ಸಾಲಿನ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಿದಂತೆ)
(As Presented to the State Legislature in June 2011)

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳು 2011-12 ಮೊದಲನೇ ಕಂತು

(ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೇವೆ ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶ		ಮೊತ್ತ			ಜಮಾ ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ			ಒಟ್ಟು		
			ಪ್ರಭೃತ	ಪುರಸ್ಕೃತ	ಒಟ್ಟು	ಪ್ರಭೃತ	ಪುರಸ್ಕೃತ	ಒಟ್ಟು	ಪ್ರಭೃತ	ಪುರಸ್ಕೃತ	ಒಟ್ಟು
1	ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	2704.70	2704.70	0.00	0.00	0.00	0.00	2704.70	2704.70
2	ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ	ಬಂಡವಾಳ	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00
3	ಆರ್ಥಿಕ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	497.00	497.00	0.00	0.00	0.00	0.00	497.00	497.00
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	113.99	113.99	0.00	0.00	0.00	0.00	113.99	113.99
4	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ	ರಾಜಸ್ವ	25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	25.00
5	ಒಳಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00
7	ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್	ರಾಜಸ್ವ	0.00	4619.30	4619.30	0.00	0.00	0.00	0.00	4619.30	4619.30
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	56600.02	56600.02	0.00	0.00	0.00	0.00	56600.02	56600.02
8	ಅರಣ್ಯ, ಜೀವಿ ಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ	ಬಂಡವಾಳ	0.00	1542.05	1542.05	0.00	0.00	0.00	0.00	1542.05	1542.05
9	ಸಹಕಾರ	ಬಂಡವಾಳ	0.00	241.77	241.77	0.00	0.00	0.00	0.00	241.77	241.77
11	ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	5323.29	5323.29	0.00	0.00	0.00	0.00	5323.29	5323.29
13	ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು	ರಾಜಸ್ವ	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00
14	ಕಂದಾಯ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	1320.00	1320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1320.00	1320.00
17	ಶಿಕ್ಷಣ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	1072.15	1072.15	0.00	0.00	0.00	0.00	1072.15	1072.15
18	ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕೆ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	1496.72	1496.72	0.00	0.00	0.00	0.00	1496.72	1496.72
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	1638.81	1638.81	0.00	0.00	0.00	0.00	1638.81	1638.81
19	ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	99.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	99.00	99.00
20	ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	250.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	250.00	250.00
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	81000.00	81000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	81000.00	81000.00
21	ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ	ಬಂಡವಾಳ	0.00	28000.00	28000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28000.00	28000.00
22	ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	1764.44	1764.44	0.00	0.00	0.00	0.00	1764.44	1764.44
		ಬಂಡವಾಳ	1085.00	0.00	1085.00	0.00	0.00	0.00	1085.00	0.00	1085.00
23	ಕಾರ್ಮಿಕ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	2227.20	2227.20	0.00	0.00	0.00	0.00	2227.20	2227.20
24	ಇಂಧನ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200.00	200.00
25	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ	ಬಂಡವಾಳ	0.00	1500.00	1500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1500.00	1500.00
26	ಯೋಜನೆ, ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ರಾಜಸ್ವ	0.00	2994.00	2994.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2994.00	2994.00
		ಬಂಡವಾಳ	0.00	173.00	173.00	0.00	0.00	0.00	0.00	173.00	173.00
		ರಾಜಸ್ವ	25.00	24607.80	24632.80	0.00	0.00	0.00	25.00	24607.80	24632.80
		ಬಂಡವಾಳ	1085.00	170810.64	171895.64	0.00	0.00	0.00	1085.00	170810.64	171895.64
		ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	1110.00	195418.44	196528.44	0.00	0.00	0.00	1110.00	195418.44	196528.44

SUPPLEMENTARY ESTIMATES 2011-2012 (FIRST INSTALMENT)

(₹.in Lakhs)

D.No.	Service & Purpose		Amount			Add Recoveries			Total		
			Charged	Voted	Total	Charged	Voted	Total	Charged	Voted	Total
1	Agriculture & Horticulture	Revenue	0.00	2704.70	2704.70	0.00	0.00	0.00	0.00	2704.70	2704.70
2	Animal Husbandry & Fisheries	Capital	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00
3	Finance	Revenue	0.00	497.00	497.00	0.00	0.00	0.00	0.00	497.00	497.00
		Capital	0.00	113.99	113.99	0.00	0.00	0.00	0.00	113.99	113.99
4	Department of Personnel & Administrative Reforms	Revenue	25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	25.00
5	Home & Transport	Revenue	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00
7	Rural Development & Panchayath Raj	Revenue	0.00	4619.30	4619.30	0.00	0.00	0.00	0.00	4619.30	4619.30
		Capital	0.00	56600.02	56600.02	0.00	0.00	0.00	0.00	56600.02	56600.02
8	Forest, Ecology & Environment	Capital	0.00	1542.05	1542.05	0.00	0.00	0.00	0.00	1542.05	1542.05
9	Co-operation	Capital	0.00	241.77	241.77	0.00	0.00	0.00	0.00	241.77	241.77
11	Women & Child Development	Revenue	0.00	5323.29	5323.29	0.00	0.00	0.00	0.00	5323.29	5323.29
13	Food & Civil Supplies	Revenue	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00
14	Revenue	Revenue	0.00	1320.00	1320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1320.00	1320.00
17	Education	Revenue	0.00	1072.15	1072.15	0.00	0.00	0.00	0.00	1072.15	1072.15
18	Commerce & Industries	Revenue	0.00	1496.72	1496.72	0.00	0.00	0.00	0.00	1496.72	1496.72
		Capital	0.00	1638.81	1638.81	0.00	0.00	0.00	0.00	1638.81	1638.81
19	Urban Development	Revenue	0.00	99.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	99.00	99.00
20	Public Works	Revenue	0.00	250.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	250.00	250.00
		Capital	0.00	81000.00	81000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	81000.00	81000.00
21	Water Resources	Capital	0.00	28000.00	28000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28000.00	28000.00
22	Health & Family Welfare	Revenue	0.00	1764.44	1764.44	0.00	0.00	0.00	0.00	1764.44	1764.44
		Capital	1085.00	0.00	1085.00	0.00	0.00	0.00	1085.00	0.00	1085.00
23	Labour	Revenue	0.00	2227.20	2227.20	0.00	0.00	0.00	0.00	2227.20	2227.20
24	Energy	Revenue	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200.00	200.00
25	Kannada & Culture	Capital	0.00	1500.00	1500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1500.00	1500.00
26	Planning, Statistics, Science & Technology	Revenue	0.00	2994.00	2994.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2994.00	2994.00
		Capital	0.00	173.00	173.00	0.00	0.00	0.00	0.00	173.00	173.00
Revenue			25.00	24607.80	24632.80	0.00	0.00	0.00	25.00	24607.80	24632.80
Capital			1085.00	170810.64	171895.64	0.00	0.00	0.00	1085.00	170810.64	171895.64
Grand Total			1110.00	195418.44	196528.44	0.00	0.00	0.00	1110.00	195418.44	196528.44

ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳು 2011-2012 (ಮೊದಲನೇ ಕಂತು)

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಟಿಪ್ಪಣಿ

ವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮವು ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ವಿಶಿಷ್ಟ ಸೇವೆಗೆ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡತಕ್ಕ ಮೊಬಲಗು ಆ ವರ್ಷದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕಾಗದಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಆ ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರೂಪಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಹೊಸಸೇವೆಗಾಗಿ ಪ್ರಸಕ್ತ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪೂರಕ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚದ ಅವಶ್ಯಕತೆಯುಂಟಾಗಿದ್ದರೆ ಅಂದಾಜು ಮಾಡಿದ ವೆಚ್ಚದ ಮೊಬಲಗನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಮತ್ತೊಂದು ವಿವರಣೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಲು ಸಂವಿಧಾನದ 205(1)-(ಎ)ನೆಯ ಅನುಚ್ಛೇದವು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿದೆ.

2. ಸಂವಿಧಾನ ಸದರಿ ಉಪಬಂಧಕ್ಕನುಸಾರವಾಗಿ ₹ 196528.44 ಲಕ್ಷಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತದಷ್ಟು ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಅಂದಾಜುಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿವೆ:

ಅ) ವಿಧಾನಮಂಡಲದ ಮುಂದೆ 2011ರ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾದ 2010-2011ನೆಯ ಸಾಲಿನ ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳ (ಮೂರನೆಯ ಹಾಗೂ ಅಂತಿಮ ಕಂತು) ತರುವಾಯ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಮುಂಗಡಗಳು

ಆ) ಬೇಡಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪೂರಕ ಅನುದಾನಗಳು ಮತ್ತು

ಇ) ಲೆಕ್ಕ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ವಿಷಯಗಳು

3. ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಭರಿಸಲು ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾದ ಮುಂಗಡವನ್ನು ತೋರಿಸುವ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿರುವ ₹ 196528.44 ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ₹4130.55 ಲಕ್ಷಗಳು ಕೇಂದ್ರ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ, ಮತ್ತು ₹ 1594.24 ಲಕ್ಷಗಳು ಲೆಕ್ಕ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ. ₹ 84000 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಉಳಿತಾಯಗಳಿಂದ ಒದಗಿಸಲು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಬಾಕಿ ಹೊರಹೋಗುವ ನಿವ್ವಳ ಮೊತ್ತ ₹ 190803.65 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯೇತರ ರಾಜಸ್ವದಲ್ಲಿ ಉಂಟಾಗಬಹುದಾದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಬೆಳವಣಿಗೆಯಿಂದ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

SUPPLEMENTARY ESTIMATES 2011-2012
(FIRST INSTALMENT)

INTRODUCTORY NOTE

Article 205(1)(a) of the Constitution of India provides that if the amount authorized by the Appropriation Act to be expended for a particular service for the current year is found to be insufficient for the purpose of that year or when a need has arisen during the current financial year for Supplementary or Additional expenditure upon some "New Service" not contemplated in the Annual Financial Statement for the year, another statement showing the estimated amount of the expenditure shall be laid before the Legislature of the State.

2. In accordance with the aforesaid provision of the Constitution, Supplementary Estimates aggregating to ₹ 196528.44 lakhs are laid before the Houses of the State Legislature.

This Estimates relates to:-

- (i) Advances sanctioned from the Contingency Fund to cover expenditure on "New Service" after the Supplementary Estimates (Third and Final Installment) was placed before the Legislature in February, 2011.
- (ii) Additional/Supplementary grants/Appropriation required during the year for the purposes described therein, and
- (iii) Accounting adjustments.

3. A Statement showing the advances sanctioned from the contingency fund and included in the Supplementary Estimates now placed before the Legislature is given as Annexure.

4. Of the total sum of ₹ 196528.44 lakhs included in the Supplementary Estimates, a sum of ₹ 4130.55 lakhs is covered by Central Assistance, and ₹ 1594.24 lakhs is by Adjustments. ₹ 84000 lakhs is expected to be funded from savings. The balance net cash outgo ₹ 106803.65 lakhs is expected to be funded from general buoyancy in tax and non-tax revenues.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 01

ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ

Agriculture & Horticulture

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	25.60	307417.96	307443.56
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	10500.00	10500.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	2704.70	2704.70
2011-2012 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ	Revenue	25.60	310122.66	310148.26
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	10500.00	10500.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2401	ಸಸ್ಯ ಸಂಗೋಪನೆ Crop Husbandry					
49	ತೆಂಗು ಬೆಳೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ Coconut Crop Improvement Programme 2401-00-108-2-49					
100	ಧನ ಸಹಾಯ/ಪರಿಹಾರ Financial Assistance/Relief		1	ಪು... v...	2500.00	0.00
01	ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Grants 2401-00-196-1-01					
419	ಬೀದರ್ Bidar		2	ಪು... v...	0.00	181.70
456	ಚಾಮರಾಜನಗರ Chamarajanagar		3	ಪು... v...	0.00	23.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					2500.00	204.70

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 01

ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ

Agriculture & Horticulture

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ತೆಂಗು ಬೆಳೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರಸಕ್ತ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ರೂ.2500.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

In order to implement the Coconut Crop Improvement Program during the current financial year, an amount of Rs.2500.00 lakhs has been provided in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2 To 3

ಯೋಜನೇತರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 204.7 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೇತನ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚವಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs. 204.7 lakhs under Non-plan has been included for expenditure on Salary

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 02

ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ

Animal Husbandry & Fisheries

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total	
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	10.00	100831.64	100841.64	
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	10355.00	10355.00	
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1.00	1.00	
2011-2012 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ	Revenue	10.00	100831.64	100841.64	
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	10356.00	10356.00	
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required			
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan	
4403	ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆಯ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Animal Husbandry						
02	ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾಂಸ ಮತ್ತು ಕೋಳಿಸಾಕಣೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ Karnataka Meat and Poultry Marketing Corporation Limited 4403-00-190-0-02						
211	ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ	Investment		1	ಪು... v...	1.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					1.00	0.00	

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 02

ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ

Animal Husbandry & Fisheries

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶು ಆಹಾರ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಹೆಚ್‌ಎಫ್‌ಎಫ್ 5 ಬಿಎಫ್ 86 ದಿ:15-07-1988 ರಲ್ಲಿ ಶೇರು ಬಂಡವಾಳವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಶೇರು ಬಂಡವಾಳವು ರಾಜಸ್ವ ವೆಚ್ಚಗಳ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದೆ. ಇದರಿಂದಾಗಿ ನಿಗಮದ ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯದ ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ರೂ.1.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ. ಇದು ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದುದರಿಂದ, ಯಾವುದೇ ಹಣದ ಹೊರ ಹರಿವು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

In G.O.No: AHFD 5 BAF 86 dated:15th July 1988, share capital was released to Karnataka Animal Food Corporation Ltd. But the release was from Revenue Expenditure Head of Account. This has resulted in difference between State's books of account and Corporation's Books of Account. To set right this difference, an amount of Rs.1.00 lakh is provided in the demand. This is only a book adjustment, hence there is no cash outflow.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 03

ಆರ್ಥಿಕ

Finance

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	22.31	716713.46	716735.77
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	782.00	782.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	497.00	497.00
Suppl.Grants						
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	I	ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	113.99	113.99
Suppl.Grants						
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	22.31	717210.46	717232.77
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	895.99	895.99
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2070	ಇತರ ಆಡಳಿತ ಸೇವೆಗಳು Other Administrative Services					
12	ಒಂದಾವರ್ತಿಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಸಹಾಯ ಯೋಜನೆಗಳು One Time ACA Projects 2070-00-800-0-12					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses		1	ಪು... v...	497.00	0.00
4885	ಖನಿಜ ಮತ್ತು ಇತರ ಉದ್ಯಮಗಳ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Other Capital Outlay on Industries & Minerals					
02	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ನಿಗಮ Karnataka State Financial Corporation 4885-01-190-0-02					
132	ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು Capital Expenses		2	ಪು... v...	113.99	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					610.99	0.00

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ರೂ. 497.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಜಿ.ಟಿ.ಟಿ.ಸಿ.ಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs 497.00 lakhs has been provided to GTTC as additionality.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಸಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅತಿ ಸಣ್ಣ ಸಾಲಗಾರರ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಒಂದಾವರ್ತಿ ತೀರುವಳಿ ಯೋಜನೆಯ ಅವಧಿಯು ದಿನಾಂಕ:31-3-2011ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿತು. ಬಾಕಿ ಕ್ಲೈಮ್‌ಗಳ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.113.99 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಬೇಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

The revised OTS Scheme for small and tiny borrowers of KSFC has expired on 31-03-2011. An amount of Rs.113.99 Lakhs has been provided as additionality for meeting pending claims

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 04

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ

Department of Personnel & Administrative Reforms

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	11533.62	40754.31	52287.93
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	500.00	500.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	25.00	0.00	25.00
2011-2012 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ	Revenue	11558.62	40754.31	52312.93
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	500.00	500.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2014	ನ್ಯಾಯ ಪರಿಪಾಲನೆ Administration of Justice					
01	ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು Judges					
	2014-00-102-0-01					
021	ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚದ ಮರುಪಾವತಿ Reimbursement of Medical Expenses			1 ಪ್ರ.... C...	0.00	25.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					0.00	25.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 04

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ

Department of Personnel & Administrative Reforms

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.25.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additionality of Rs.25.00 Lakhs has been provided to meet the reimbursement of medical expenses of Hon'ble Chief Justice, Judges and retired Judges.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 05

ಒಳಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ

Home & Transport

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	287666.72	287666.72
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	38735.14	38735.14
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	10.00	10.00
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	287676.72	287676.72
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	38735.14	38735.14
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2235	ಸಾಮಾಜಿಕ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಣ Social Security and Welfare					
01	ಸೈನಿಕರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ಪುನರ್ವಸತಿ ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು Director of Sainik Welfare & Resettlement 2235-60-200-1-01					
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು General Expenses			1 ಪು... v...	0.00	10.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					0.00	10.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 05

ಒಳಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ

Home & Transport

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಸೇನಾ ನೇಮಕಾತಿ ಅಭಿಯಾನದ ಬಲವರ್ಧನೆಗಾಗಿ ರೂ.10.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additional grant of Rs.10.00 Lakh has been provided to meet the expences towards strengthening of Army Recruitment Rallys.

ಅಭಿಯಾಜನ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	1800.00	257693.97	259493.97
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	191050.00	191050.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	4619.30	4619.30
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	56600.02	56600.02
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	1800.00	262313.27	264113.27
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	247650.02	247650.02
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2505	ಗ್ರಾಮೀಣ ಉದ್ಯೋಗ Rural Employment					
04	ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನುಷ್ಠಾನ Implementation of Karnataka Rural Employment Guarantee Act 2505-60-101-0-04					
002	ವೇತನ - ಅಧಿಕಾರಿಗಳು Pay-Officers			1 ಪು... V...	8.96	0.00
003	ವೇತನ - ಸಿಬ್ಬಂದಿ Pay-Staff			2 ಪು... V...	9.90	0.00
011	ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ Dearness Allowance			3 ಪು... V...	10.61	0.00
014	ಇತರೆ ಭತ್ಯೆ Other Allowance			4 ಪು... V...	5.30	0.00
020	ವೈದ್ಯಕೀಯ ಭತ್ಯೆ Medical Allowance			5 ಪು... V...	0.10	0.00
021	ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚದ ಮರುಪಾವತಿ Reimbursement of Medical Expenses			6 ಪು... V...	0.05	0.00
041	ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು Travel Expenses			7 ಪು... V...	2.47	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

051	2505-60-101-0-04 ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು General Expenses	8	ಪು... v...	9.00	0.00
2515	ಇತರ ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು Other Rural Development Programmes				
25	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗ್ರಾಮ ಸ್ವರಾಜ್ ಯೋಜನೆ (ಆರ್ ಜಿ ಎಸ್ ಪೈ) Rashtriya Grama Swaraj Yojana (RGSY)				
059	2515-00-101-0-25 ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses	9	ಪು... v...	821.30	0.00
08	ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ನಿರ್ವಹಣಾ ಒತ್ತಾಸೆ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಯೋಜನಾ ಸಂಸ್ಕರಣ ಬಲಪಡಿಸುವಿಕೆ (ಎಸ್.ಐ.ಆರ್.ಡಿ.) Management Support to Rural Development Programme and Strengthening District Planning Process (SIRD)				
059	2515-00-102-0-08 ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses	10	ಪು... v...	100.00	0.00
14	ಜಿ.ಪಂ. ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡದ ನಿರ್ಮಾಣ Construction of ZP Office Building				
405	2515-00-196-1-14 ಶಿವಮೊಗ್ಗ Shimoga	11	ಪು... v...	100.00	0.00
22	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅನುದಾನಗಳು Development Grants				
401	2515-00-196-1-22 ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ Bangalore (Urban)	12	ಪು... v...	100.00	0.00
402	ಬೆಂಗಳೂರು (ಗ್ರಾಮೀಣ) Bangalore (Rural)	13	ಪು... v...	100.00	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)

(₹ In Lakhs)

2515-00-196-1-22					
403	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Chitradurga	14 ಪು... ವ...	100.00	0.00
404	ಕೋಲಾರ	Kolar	15 ಪು... ವ...	100.00	0.00
405	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	Shimoga	16 ಪು... ವ...	100.00	0.00
406	ತುಮಕೂರು	Tumkur	17 ಪು... ವ...	100.00	0.00
407	ಮೈಸೂರು	Mysore	18 ಪು... ವ...	100.00	0.00
408	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	Chickmagalore	19 ಪು... ವ...	100.00	0.00
409	ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ	Dakshina Kannada	20 ಪು... ವ...	100.00	0.00
410	ಹಾಸನ	Hassan	21 ಪು... ವ...	100.00	0.00
411	ಕೊಡಗು	Kodagu	22 ಪು... ವ...	100.00	0.00
412	ಮಂಡ್ಯ	Mandya	23 ಪು... ವ...	100.00	0.00
413	ಬೆಳಗಾವಿ	Belgaum	24 ಪು... ವ...	100.00	0.00
414	ಬಿಜಾಪುರ	Bijapur	25 ಪು... ವ...	100.00	0.00
415	ಧಾರವಾಡ	Dharwar	26 ಪು... ವ...	100.00	0.00
416	ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ	Uttara Kannada	27 ಪು... ವ...	100.00	0.00
417	ಗುಲ್ಬರ್ಗ	Gulbarga	28 ಪು... ವ...	100.00	0.00
418	ಬಳ್ಳಾರಿ	Bellary	29 ಪು... ವ...	100.00	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

419	2515-00-196-1-22 ಬೀದರ್	Bidar	30 ಪು... ವ...	100.00	0.00
420	ರಾಯಚೂರ್	Raichur	31 ಪು... ವ...	100.00	0.00
421	ಯಾದಗಿರಿ	Yadgir	32 ಪು... ವ...	100.00	0.00
451	ದಾವಣಗೆರೆ	Davanagere	33 ಪು... ವ...	100.00	0.00
452	ರಾಮನಗರ	Ramanagara	34 ಪು... ವ...	100.00	0.00
453	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ	Chickaballapur	35 ಪು... ವ...	100.00	0.00
456	ಚಾಮರಾಜನಗರ	Chamarajanagar	36 ಪು... ವ...	100.00	0.00
457	ಉಡುಪಿ	Udupi	37 ಪು... ವ...	100.00	0.00
461	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	Bagalkot	38 ಪು... ವ...	100.00	0.00
462	ಗದಗ	Gadag	39 ಪು... ವ...	100.00	0.00
463	ಹಾವೇರಿ	Haveri	40 ಪು... ವ...	100.00	0.00
466	ಕೊಪ್ಪಳ	Koppal	41 ಪು... ವ...	100.00	0.00
2551	ಗುಡ್ಡಗಾಡು ಪ್ರದೇಶಗಳು Hill Areas				
02	ಪಶ್ಚಿಮ ಘಟ್ಟಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ Western Ghats Development Programme				
	2551-01-198-6-02				
300	ಒಟ್ಟು - ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್	Lumpsum - ZP	42 ಪು... ವ...	551.61	0.00
4215	ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ				

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)

(₹ In Lakhs)

Capital Outlay On Water Supply and Sanitation					
01	ಗ್ರಾಮೀಣ ನೀರು ಸರಬರಾಜು Rural Water Supply 4215-01-102-9-01				
422	ವಿಶೇಷ ಘಟಕ ಯೋಜನೆ Special Component Plan	43	ಪು... v...	0.01	0.00
423	ಗಿರಿಜನ ಉಪ ಯೋಜನೆ Tribal Sub Plan	44	ಪು... v...	0.01	0.00
4702 ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Minor Irrigation					
14	ಕೆರೆಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಪುನಶ್ಚೇತನ - ಗ್ರಾ.ಅ.ಪಂ.ರಾ Repairs & Rejuvenation of Tanks - RDPR 4702-00-101-1-14				
132	ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು Capital Expenses	45	ಪು... v...	56000.00	0.00
5054 ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಸೇತುವೆಗಳ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Roads & Bridges					
01	ಗ್ರಾಮೀಣ ಸಂಪರ್ಕ Rural Communication 5054-04-337-7-01				
132	ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು Capital Expenses	46	ಪು... v...	600.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.				61219.32	0.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1 To 5

ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 34.87 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೇತನ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚವಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs. 34.87 lakhs under Plan has been included for expenditure on Salary

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 6

ಪಶ್ಚಿಮ ಘಟ್ಟ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಯ ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಭತ್ಯೆಗಾಗಿ ರೂ.0.05ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additional grant of Rs.0.05 lakh has been provided to meet the medical allowance to staff of Western Ghat Development Project.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 7

ಪಶ್ಚಿಮ ಘಟ್ಟ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರವಾಸ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಲು ರೂ.2.47ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additional grant of Rs.2.47 lakh has been provided to meet the travel expenses of West Ghat Development Project.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 8

ಪಶ್ಚಿಮ ಘಟ್ಟ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ.9.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additional grant of Rs.9.00 lakh has been provided to meet the General Expenses of Western Ghat Development Project.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 9

ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗ್ರಾಮ ಸ್ವರಾಜ್ ಯೋಜನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ 2010-11ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರೂ.250.00ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 2011-12ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರೂ.366.00ಲಕ್ಷ ಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟು ರೂ.621.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆದುರಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ದ ಪಾಲಿನ ಅನುದಾನ ರೂ.205.30ಲಕ್ಷಗಳು ಒಟ್ಟು ರೂ.821.30ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ರಾಜ್ಯದ ಪಾಲಿನ ಅನುದಾನ ರೂ.205.30ಲಕ್ಷಗಳು ಮಾತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

An additional grant of Rs.821.30 lakh has been provided to facilitate the matching grant provided by Govt. of India for implementation of RGSY scheme. Out of this Govt. of India released grant of Rs.250.00 lakh for the year 2010-11 and Rs.366.00 lakh for the year 2011-12 (total 250+366=621.00). The state's share is only Rs.205.30 lakh.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 10

ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿರುವ ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ ಮಲ್ಟಿ ಡಿಸಿಪ್ಲಿನರಿ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಅಬ್ದುಲ್ ನಜೀರ್‌ಸಾಬ್ ಪಂಚಾಯತ್‌ರಾಜ್ ಪೀಠವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ರೂ.100.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

A one time grant of Rs.100.00 lakh has been provided to establish Abdul Nazir Saab Panchayat Raj Chair in the Centre for Multi Disciplinary Research, Dharwad.

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 07

ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್

Rural Development & Panchayath Raj

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 11

ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 100 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೇತನ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚವಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs. 100 lakhs under Plan has been included for expenditure on Salary

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 12 To 41

ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 30000 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೇತನ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚವಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs. 30000 lakhs under Plan has been included for expenditure on Salary

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 42

ರೂ.551.61ಲಕ್ಷ ಅನುದಾನವನ್ನು ಪಶ್ಚಿಮ ಘಟ್ಟಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಾಗಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.551.61 lakh has been provided for implementation of Western Ghat Development Project.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 43

ಜಲನಿರ್ಮಲ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಿಂದ ಎಸ್‌ಸಿಪಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಗ್ರಾಮೀಣ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ರೂ.0.01ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

A grant of Rs.0.01 lakh has been provided for shifting of earmarking of SCP from Jala Nirmala EAP to Rural Water Supply Scheme

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 44

ಜಲನಿರ್ಮಲ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಿಂದ ಟಿಎಸ್‌ಪಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಗ್ರಾಮೀಣ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ರೂ.0.01ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

A grant of Rs.0.01 lakh has been provided for shifting earmarking of TSP from Jananirmala EAP to Rural Water Supply Scheme

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 45

ಕೆರೆಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಪುನಶ್ಚೇತನಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.56000.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.ರೂ.56000.00ಲಕ್ಷಗಳಷ್ಟು ಉಳಿತಾಯವನ್ನು ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ವಲಯಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದು.

A grant of Rs.56000.00 lakh has been provided to meet the expenditure on repairs and rejuvenation of tanks in the State. Savings to the extent of Rs.56000.00 lakh will be indentified under Water Resources Sector.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 46

ಕೊಪ್ಪಳ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ರಸ್ತೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ರೂ.600.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additional grant of Rs.600.00 lakh has been provided to improve the rural roads in Koppal Taluk.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 08

ಅರಣ್ಯ, ಜೀವಿ ಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ

Forest, Ecology & Environment

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	45014.60	68767.29	113781.89
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	355.00	355.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1542.05	1542.05
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	45014.60	68767.29	113781.89
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1897.05	1897.05
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
4406	ಅರಣ್ಯ ಮತ್ತು ವನ್ಯ ಜೀವನ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Forestry & Wild Life					
01	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ Karnataka State Forest Development Corporation 4406-01-190-0-01					
211	ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ Investment		1	ಪು... V...	1391.00	0.00
03	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಉದ್ಯಮ ನಿಗಮ Karnataka State Forest Industries Corporation 4406-01-190-0-03					
211	ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ Investment		2	ಪು... V...	151.05	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					1542.05	0.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 08

ಅರಣ್ಯ, ಜೀವಿ ಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ

Forest, Ecology & Environment

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಕರ್ನಾಟಕ ಪುಲ್ಪ ವುಡ್ ಕಂಪನಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಖಾತರಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಡೆದ ಸಾಲ ರೂ.13.91 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ಈಕ್ವಿಟಿಯಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲು ರೂ.1391.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಅಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.ಯಾವುದೇ ನಗದು ಹೊರ ಹರಿವು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

Sanction has been given for conversion of Rs.1391.00 Lakhs of Loan obtained by Karnataka Pulpwood company into equity. In order to issue adjustment order, Rs.1391.00 Lakhs has been provided as additionality. There is no cash outgo.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಕೈಗಾರಿಕಾ ನಿಗಮವು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಈ ಹಿಂದೆ ಪಡೆದ 151.05 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಸಾಲವನ್ನು ಈಕ್ವಿಟಿ ಬಂಡವಾಳವನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲು ರೂ.151.05 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಅಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.ಯಾವುದೇ ನಗದು ಹೊರ ಹರಿವು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

To issue the adjustment order for the Karnataka State Forest Industrial Corporation Ltd., regarding the conversion of Loan into Equity an amount of Rs.151.05 lakhs has been provided in this demand. There is no cash outgo.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 09

ಸಹಕಾರ

Co-operation

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	52477.68	52477.68
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	4312.71	4312.71
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	241.77	241.77
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	52477.68	52477.68
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	4554.48	4554.48
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
5475	ಇತರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಆರ್ಥಿಕ ಸೇವೆಗಳ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Other General Economic Services					
02	ಕಾನೂನು ಮಾಪನ ಶಾಸ್ತ್ರ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯ ಬಲವರ್ಧನೆ Strengthening of Weights and Measures Infrastructure 5475-00-800-0-02					
132	ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು Capital Expenses			1 ಪು... v...	241.77	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					241.77	0.00

Co-operation

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಜಿಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾನೂನು ಮಾಪನ ಶಾಸ್ತ್ರ ಇಲಾಖೆಯ ವರ್ಕಿಂಗ್ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡರ್ಡ್ ಲ್ಯಾಬೋರೇಟರಿ ಮತ್ತು ಕಛೇರಿಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಮತ್ತು ನೀವೇಶನ ಖರೀದಿಗಾಗಿ ರೂ.241.77 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿದೆ. ಪ್ರಧಾನ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 3475ರಡಿ ಇಷ್ಟೇ ಮೊತ್ತ ಉಳಿತಾಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಅದುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ನಗದು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ.

An amount of Rs.241.77 Lakhs has been provided as additionality for purchase of sites, construction of standard lab and office building for Legal Metrology Offices at district level. There is corresponding savings under major head 3475. Hence no outgo of cash.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 11

ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ

Women & Child Development

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

ಮೂಲ ಅನುದಾನ Original Grant	ರಾಜಸ್ವ Revenue	ಬಂಡವಾಳ Capital	ಪ್ರಭೃತ		
			ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
			0.00	230089.69	230089.69
			0.00	12995.00	12995.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	ರಾಜಸ್ವ Revenue		0.00	5323.29	5323.29
2011-2012 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ Revenue		0.00	235412.98	235412.98
	ಬಂಡವಾಳ Capital		0.00	12995.00	12995.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature	ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required				
	ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan		
2235 ಸಾಮಾಜಿಕ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಣ Social Security and Welfare					
01 ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣದ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ Directorate of Women and Childern Welfare 2235-02-001-0-01					
002 ವೇತನ - ಅಧಿಕಾರಿಗಳು Pay-Officers	1 ಪು... v...	90.00	0.00		
003 ವೇತನ - ಸಿಬ್ಬಂದಿ Pay-Staff	2 ಪು... v...	860.52	0.00		
011 ತುಟ್ಟ ಭತ್ಯೆ Dearness Allowance	3 ಪು... v...	848.17	0.00		
014 ಇತರೆ ಭತ್ಯೆ Other Allowance	4 ಪು... v...	160.87	0.00		
020 ವೈದ್ಯಕೀಯ ಭತ್ಯೆ Medical Allowance	5 ಪು... v...	36.52	0.00		
041 ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು Travel Expenses	6 ಪು... v...	14.61	0.00		
051 ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು General Expenses	7 ಪು... v...	511.83	0.00		
052 ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಗಳು Telephone Charges	8 ಪು... v...	52.64	0.00		
071 ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು Building Expenses	9 ಪು... v...	43.82	0.00		

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 11

ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ

Women & Child Development

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)

(₹ In Lakhs)

41	ಅಶಕ್ತರಿಗಾಗಿ ಅಶಕ್ತ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನ Implementation of the Disability Act for Disabled Persons 2235-02-101-0-41				
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses		10 ಪು... v...	303.00	0.00
01	ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Grants 2235-02-196-1-01				
401	ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ Bangalore (Urban)		11 ಪು... v...	98.70	0.00
402	ಬೆಂಗಳೂರು (ಗ್ರಾಮೀಣ) Bangalore (Rural)		12 ಪು... v...	33.90	0.00
403	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ Chitradurga		13 ಪು... v...	82.80	0.00
404	ಕೋಲಾರ Kolar		14 ಪು... v...	111.50	0.00
405	ಶಿವಮೊಗ್ಗ Shimoga		15 ಪು... v...	207.60	0.00
406	ತುಮಕೂರು Tumkur		16 ಪು... v...	101.30	0.00
407	ಮೈಸೂರು Mysore		17 ಪು... v...	130.00	0.00
408	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು Chickmagalore		18 ಪು... v...	67.60	0.00
409	ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ Dakshina Kannada		19 ಪು... v...	85.30	0.00
410	ಹಾಸನ Hassan		20 ಪು... v...	97.80	0.00
411	ಕೊಡಗು Kodagu		21 ಪು... v...	91.60	0.00
412	ಮಂಡ್ಯ Mandya		22 ಪು... v...	70.50	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 11

ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ

Women & Child Development

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

2235-02-196-1-01					
413	ಬೆಳಗಾವಿ	Belgaum	23 ಪು... ವ...	162.40	0.00
414	ಬಿಜಾಪುರ	Bijapur	24 ಪು... ವ...	98.50	0.00
415	ಧಾರವಾಡ	Dharwar	25 ಪು... ವ...	59.70	0.00
416	ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ	Uttara Kannada	26 ಪು... ವ...	19.50	0.00
417	ಗುಲ್ಬರ್ಗ	Gulbarga	27 ಪು... ವ...	70.10	0.00
418	ಬಳ್ಳಾರಿ	Bellary	28 ಪು... ವ...	77.40	0.00
419	ಬೀದರ್	Bidar	29 ಪು... ವ...	57.50	0.00
420	ರಾಯಚೂರ್	Raichur	30 ಪು... ವ...	60.40	0.00
421	ಯಾದಗಿರಿ	Yadgir	31 ಪು... ವ...	38.20	0.00
451	ದಾವಣಗೆರೆ	Davanagere	32 ಪು... ವ...	64.50	0.00
452	ರಾಮನಗರ	Ramanagara	33 ಪು... ವ...	39.10	0.00
453	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ	Chickaballapur	34 ಪು... ವ...	82.10	0.00
456	ಚಾಮರಾಜನಗರ	Chamarajanagar	35 ಪು... ವ...	67.90	0.00
457	ಉಡುಪಿ	Udupi	36 ಪು... ವ...	54.00	0.00
461	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	Bagalkot	37 ಪು... ವ...	67.20	0.00
462	ಗದಗ	Gadag	38 ಪು... ವ...	57.10	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 11

ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ

Women & Child Development

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ)

(₹ In Lakhs)

2235-02-196-1-01					
463	ಹಾವೇರಿ	Haveri	39 ಪು... ವ...	88.60	0.00
466	ಕೊಪ್ಪಳ	Koppal	40 ಪು... ವ...	51.20	0.00
03	ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ (ಅಂಗವಿಕಲರು) Block Grants (Physically Handicapped)				
2235-02-196-1-03					
408	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	Chickmagalore	41 ಪು... ವ...	7.31	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.				5323.29	0.00

Women & Child Development

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1 To 5

ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 1996.08 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೇತನ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚವಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs. 1996.08 lakhs under Plan has been included for expenditure on Salary

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 6

ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಲು ರೂ.14.61 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಸೇರಿಸಿದೆ.

To meet the travel allowance an additional amount of Rs.14.61 lakhs has been included.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 7

ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಲು ರೂ.511.83 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಸೇರಿಸಿದೆ.

To meet the General expenses an additional amount of Rs.511.83 lakhs has been included.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 8

ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಲು ರೂ.52.64 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಸೇರಿಸಿದೆ.

To meet the Telephone expenses an additional amount of Rs.52.64 lakhs has been included.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 9

ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಲು ರೂ.43.82 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಸೇರಿಸಿದೆ.

To meet the Building expenses an additional amount of Rs.43.82 lakhs has been included.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 10

ಕೇಂದ್ರ ಪುರಸ್ಕೃತ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು "Scheme for Implementation of Persons with Disability Act 1995(SIPFA)" ಯೋಜನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಸಹಾಯಾನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಲು 2011-12ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ರೂ.303.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

In view of the GOI releasing funds under Centrally Sponsored Scheme to implement the programmes under the "Scheme for Implementation of Persons with Disability Act 1995(SIPFA)" and since there is no allocations available in the HOA an additional allocation of Rs.303.00 lakhs is provided as additionality and included in the demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 11 To 40

ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 58.51 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೇತನ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚವಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs. 58.51 lakhs under Plan has been included for expenditure on Salary

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 41

ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 7.31 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೇತನ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚವಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs. 7.31 lakhs under Plan has been included for expenditure on Salary

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 13

ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು

Food & Civil Supplies

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	2.70	93436.95	93439.65
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	0.00	0.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	30.00	30.00
2011-2012 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ	Revenue	2.70	93466.95	93469.65
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	0.00	0.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
3475	ಇತರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಆರ್ಥಿಕ ಸೇವೆಗಳು Other General Economic Services					
01	ಕಾನೂನು ಮಾಪನಶಾಸ್ತ್ರ ನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಹಕರ ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು Controller of Legal Metrology and Director of Consumer Protection 3475-00-106-0-01					
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses		1 ಪು... v...	0.00	16.34
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses		2 ಪು... v...	0.00	3.66
195	ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	Transport Expenses		3 ಪು... v...	0.00	10.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					0.00	30.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 13

ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು

Food & Civil Supplies

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚದಡಿ ಕಾನೂನು ಮಾಪನಶಾಸ್ತ್ರ ಇಲಾಖೆಗೆ ರೂ.16.34 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additionality of Rs.16.34 lakhs has been provided towards General Expenses of Legal Meterology Department

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ರೂ.3.66 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additionality of Rs.3.66 lakhs has been provided.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ರೂ.10.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An additionality of Rs.10.00 lakhs has been provided.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 14

ಕಂದಾಯ

Revenue

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	3000.00	255310.69	258310.69
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	131.04	131.04
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	1320.00	1320.00
2011-2012 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ	Revenue	3000.00	256630.69	259630.69
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	131.04	131.04
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2053	ಜಿಲ್ಲಾ ಆಡಳಿತ District Administration					
03	ಗುಲ್ಬರ್ಗ ವಿಭಾಗ Gulbarga Division 2053-00-101-0-03					
200	ನಿರ್ವಹಣೆ Maintenance		1	ಪು... V...	0.00	500.00
05	ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು Regional Commissioner, Bangalore 2053-00-101-0-05					
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು General Expenses		2	ಪು... V...	0.00	5.00
2075	ವಿವಿಧ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು Miscellaneous General Services					
03	ಇತರ ವಿವಿಧ ವೆಚ್ಚಗಳು Other Miscellaneous Expenditure 2075-00-800-4-03					
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid		3	ಪು... V...	0.00	115.00
2235	ಸಾಮಾಜಿಕ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಣ Social Security and Welfare					
02	ನೂತನ ಸಾಮಾಜಿಕ ಭದ್ರತೆ (ಸಂಧ್ಯಾ ಸುರಕ್ಷೆ) New Social Security (Sandhya Suraksha)					

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 14

ಕಂದಾಯ

Revenue

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ)

(₹ In Lakhs)

				(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ)	(₹ In Lakhs)
059	2235-60-001-0-02 ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು	Other Expenses	4 ಪು... ವ...	0.00	700.00
		ಒಟ್ಟು TOTAL.		0.00	1320.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 14

ಕಂದಾಯ

Revenue

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿಭಾಗದ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡಗಳ ನವೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.500.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs.500.00 lakhs has been provided for improvement of Buildings of revenue Offices of Gulbarga Division.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಡಿ ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಅಪರೇಟರ್‌ಗಳ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.5.00ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

An amount of Rs.5.00 lakhs has been sanctioned towards expenditure for payment to Data Entry Operators in Revenue Department.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ದೇವಿಕಾ ರಾಣಿ ರೋರಿಚ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಜಮೀನಿನ ಸುತ್ತಲು ಮುಳ್ಳುತಂತಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಲು ರೂ.115.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವಾಗಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ, ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.115.00 lakhs has been provided for fencing Devika Rani Roerich Estate. Hence, included in this demand.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4

ಸಾಮಾಜಿಕ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಪಿಂಚಣಿಗಳ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯಕ್ಕೆ ವೇತನ ಮತ್ತು ವೇತನೇತರ ಬಾಬುಗಳಿಗೆ ರೂ.700.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs.700.00 lakhs has been sanctioned towards Salary and Non Salary expenditure for the Directorate of Social Security Pension.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 17

ಶಿಕ್ಷಣ

Education

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total	
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	1206069.85	1206069.85	
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	32521.87	32521.87	
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	1072.15	1072.15	
2011-2012 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	1207142.00	1207142.00	
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	32521.87	32521.87	
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required			
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan	
2202	ಸಾಮಾನ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ General Education						
05	ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ Mangalore University 2202-03-102-0-05						
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid			1	ಪು... v...	300.00	0.00
43	ಮದರಾಸದಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ(ಎಸ್‌ಪಿಕ್ಯುಇಎಂ)- ಸಹಾಯಾನುದಾನ Scheme for Providing Quality Education in Madrasas (SPQEM)-GIA 2202-80-800-0-43						
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid			2	ಪು... v...	490.17	0.00
44	ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮೂಲಭೂತ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ Infrastructure Development of Minority Institutions (IDMI)-GIA 2202-80-800-0-44						
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid			3	ಪು... v...	281.98	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					1072.15	0.00	

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆ, ಕುಶಾಲನಗರದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ರೂ.300.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs.300.00 lakhs has been provided towards expenditure of establishment PG Centre at Kushalanagar, Kodagu district.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಾಯೋಜಿತ 8 ಮದ್ರಾಸಾ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನೀಡಲು ರೂ.490.17 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs.490.17 lakhs has been provided for imparting quality education in 8 Madrasas (SPQEM).

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಾಯೋಜಿತ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ 15 ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ರೂ.281.98 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ, ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs.281.98 lakhs has been provided for infrastructure development of 15 Minority Institution (IDMI). Hence included in the demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 18

ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕೆ

Commerce & Industries

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.26	126967.86	126968.12
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	22180.00	22180.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	1496.72	1496.72
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1638.81	1638.81
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.26	128464.58	128464.84
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	23818.81	23818.81
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2702	ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ Minor Irrigation					
80	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಜಲಶಾಸ್ತ್ರ ಯೋಜನೆ -2ನೇ ಹಂತ - ಇ.ಎ.ಪಿ National Hydrology Project -Phase-II- EAP 2702-02-005-0-80					
015	ಪೂರಕ ವೆಚ್ಚಗಳು	Subsidiary Expenses		1 ಪು... v...	10.00	0.00
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses		2 ಪು... v...	23.00	0.00
180	ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	Machinery and Equipments		3 ಪು... v...	10.00	0.00
195	ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	Transport Expenses		4 ಪು... v...	10.00	0.00
200	ನಿರ್ವಹಣೆ	Maintenance		5 ಪು... v...	477.00	0.00
2851	ಗ್ರಾಮೀಣ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ಯಮಗಳು Village and Small Industries					
35	ವೇಗವರ್ಧನಕಾರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ Catalytic Development Programme 2851-00-107-1-35					

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 18

ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕೆ

Commerce & Industries

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)

(₹ In Lakhs)

059	2851-00-107-1-35 ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses	6	ಪು... v...	966.72	0.00
4702	ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Minor Irrigation				
80	ಪ್ರಾಂತೀಯ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ ನಿರ್ಮಾಣ Construction of Regional Information & Training Centre				
396	4702-00-102-1-80 ನಿರ್ಮಾಣ Construction	7	ಪು... v...	330.00	0.00
6858	ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ ಸಾಲಗಳು Loans for Engineering Industries				
6	ಮೈಸೂರು ಲ್ಯಾಂಪ್ ವರ್ಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಗೆ ಸಾಲಗಳು Loans to Mysore Lamp Works Ltd.				
394	6858-01-190-6-00 ಸಾಲಗಳು Loans	8	ಪು... v...	0.00	108.81
6860	ಗ್ರಾಹಕ ವಸ್ತುಗಳ ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ ಸಾಲಗಳು Loans for Consumer Industries				
05	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿಗ್ಲೆ ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡ್ Karnataka Siggle Marketing Board				
394	6860-01-190-5-01 ಸಾಲಗಳು Loans	9	ಪು... v...	0.00	1200.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.				1826.72	1308.81

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಪೂರಕ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಲು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ 10.00 ಲಕ್ಷರೂ.ಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

A sum of Rs.10.00 lakhs is included as additionality in the demand for meeting the subsidiary expenses.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಲು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ 23.00 ಲಕ್ಷರೂ.ಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

A sum of Rs.23.00 lakhs is included as additionality in the demand for meeting the general expenses.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು & ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಲು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ 10.00 ಲಕ್ಷರೂ.ಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

A sum of Rs.10.00 lakhs is included as additionality in the demand for meeting the Machinery & Equipment expenses.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4

ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಲು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ 10.00 ಲಕ್ಷರೂ.ಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

A sum of Rs.10.00 lakhs is included as additionality in the demand for meeting the Travel expenses.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 5

ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸಲು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ 477.00 ಲಕ್ಷರೂ.ಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

A sum of Rs.477.00 lakhs is included as additionality in the demand for meeting the Maintenance expenses.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 6

ರೇಷ್ಮೆ ಇಲಾಖೆಯ ಕೆಟಲಿಟಿಕ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗೆ 966.72 ಲಕ್ಷರೂ.ಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

A sum of Rs.966.72 lakhs is provided as additionality and included in the demand for Catalytic Development Programme of Sericulture Department.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 7

ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು 330.00 ಲಕ್ಷರೂ.ಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

A sum of Rs.330.00 lakhs is included in the demand towards construction of Regional Information & Training Centres at Mysore and Bellary.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 8

ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ 2851 ರ ಮುಖಾಂತರ ಸಹಾಯಧನವಾಗಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದೆ. ಮೈಸೂರು ಲ್ಯಾಂಪ್ ವರ್ಕ್ಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಮೈಸೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಬಾಕಿ ಆದುದರಿಂದ ಇದನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಹಾಯಧನದ ಬದಲಾಗಿ ಸಾಲದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿ ಸಾಲದ ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ. ಇದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ನಗದು ಹೊರಹರಿವು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇದು ಕೇವಲ ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಎ & ಇ) ಇವರಿಂದ ಮುಸ್ತಕ

ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

Release has been made from Major Head 2851 as subsidy. As these are dues payable by Mysore Lamp Works (MLW) to MUDA, this has to be treated as Loan to MLW. Additionality to Loan Head of Account is to convert subsidy in to Loan. No outgo of cash is involved but is only a book adjustment by Principal Accountant General (A&E).

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 9

ಕರ್ನಾಟಕ ರೇಷ್ಮೆ ಮಾರಾಟ ಮಂಡಳಿಗೆ ರೇಷ್ಮೆ ವಹಿವಾಟು ಮತ್ತು ರೇಷ್ಮೆ ಗೂಡಿನ ಬೆಲೆ ಕುಸಿತವನ್ನು ತಡೆದು ರೇಷ್ಮೆ ನೂಲಿನ ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿರತೆಯನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ 1200 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. 2011-12 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರೇಷ್ಮೆ ಮಾರಾಟ ಮಂಡಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಒದಗಿಸದ ಕಾರಣ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಗೆ ಮರುತುಂಬ ಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ 1200 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹೊರಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ.

A sum of Rs.1200 lakhs was released from the Contingency Fund towards trading operations & supporting the market price to the Karnataka Silk Marketing Board. For 2011-12 no provision is made for Karnataka Silk Marketing Board. In order to recoup the same, a sum of Rs.1200 lakhs is included in the demand. There is no cash outflow.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 19

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ

Urban Development

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	516850.36	516850.36
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	189885.00	189885.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	99.00	99.00
2011-2012 ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	516949.36	516949.36
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	189885.00	189885.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2217	ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ Urban Development					
01	ರಾಜ್ಯದ ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗಾಗಿ ಚುನಾವಣೆಗಳ Elections to Urban Local Bodies in the State 2217-05-800-0-01					
101	ಸಹಾಯಾನುದಾನ Grants-in-Aid			1 ಷು... v...	0.00	99.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					0.00	99.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 19

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ

Urban Development

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ರಾಜ್ಯದ ನಗರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಚುನಾವಣೆಗಳ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಭರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ರೂ. 99.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

To meet the expenditure towards State Urban and Local Bodies, Bye Elections an additional amount of Rs. 99.00 lakhs has been included in the demand.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 20

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ

Public Works

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	156606.69	156606.69
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	270209.60	270209.60
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	250.00	250.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	81000.00	81000.00
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	156856.69	156856.69
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	351209.60	351209.60
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2059	ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು Public Works					
04	ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ (ಸಂ. ಮತ್ತು ಕ. ದಕ್ಷಿಣ) Supervision (C & B South) 2059-80-001-0-04					
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	General Expenses	1 ಪು... V...	0.00	250.00	
5054	ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಸೇತುವೆಗಳ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Roads & Bridges					
02	ಇತರ ರಸ್ತೆಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ Other Road Formation 5054-03-337-0-02					
172	ರಸ್ತೆಗಳು	Roads	2 ಪು... V...	1000.00	0.00	
14	Core Road Network Development Programme-Strengthening 5054-03-337-0-14					
172	ರಸ್ತೆಗಳು	Roads	3 ಪು... V...	30000.00	0.00	
15	Core Road Network Development Programme-Renewal					

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 20

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ

Public Works

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ)

(₹ In Lakhs)

				(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ)	(₹ In Lakhs)
172	5054-03-337-0-15 ರಸ್ತೆಗಳು	Roads	4 ಮು... ವ...	50000.00	0.00
		ಒಟ್ಟು TOTAL.		81000.00	250.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 20

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ

Public Works

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಕಾಮಗಾರಿ ಗುಣನಿಯಂತ್ರಣ ಕಾರ್ಯಪಡೆಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ.250.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An additionality of Rs.250.00 lakhs has been included in this demand for General Expenditure of Task Force for Quality Assurance in Public Constructions.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಕೊಪ್ಪಳ ಜಿಲ್ಲಾ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ.1000.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನವನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An additionality of Rs.1000.00 lakhs has been included in this demand for Development of Roads in Koppal District.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ಕೋರ್ ರಸ್ತೆ ನೆಟ್‌ವರ್ಕ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಭಾಗವಾಗಿ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಬಲಪಡಿಸಲು 30000 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನದ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.

An additionality of Rs.30000 lakhs is required for road strengthening as part of the Core Road Network Development Programme.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4

ಕೋರ್ ರಸ್ತೆ ನೆಟ್‌ವರ್ಕ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಭಾಗವಾಗಿ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು 50000 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅನುದಾನದ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.

An additionality of Rs.50000 lakhs is required for renewal of roads as part of the Core Road Network Development Programme.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 21

ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ

Water Resources

				(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)		(₹ In Lakhs)
				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	112489.30	112489.30
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	585717.87	585717.87
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	28000.00	28000.00
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	112489.30	112489.30
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	613717.87	613717.87
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
4702	ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Minor Irrigation					
13	ಕೆರೆಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಪುನಶ್ಚೇತನ - ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ Repairs & Rejuvenation of Tanks -MI					
	4702-00-101-1-13					
132	ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚಗಳು Capital Expenses			1 ಪು... v...	28000.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					28000.00	0.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 21

ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ

Water Resources

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ರೂ.28000.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಕೆರೆಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಪುನಶ್ಚೇತನಕ್ಕಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ರೂ.28000.00ಲಕ್ಷಗಳಷ್ಟು ಉಳಿತಾಯವನ್ನು ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ವಲಯದಡಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದು.

An amount of Rs.28000.00 lakh has been provided to meet the expenditure on repairs and rejuvenation of the tanks in the State. Savings to the extent of Rs.28000.00 lakh will be indentified under other schemes of Water Resources Sector.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 22

ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ

Health & Family Welfare

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total	
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	289263.62	289263.62	
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	43097.50	43097.50	
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	1764.44	1764.44	
Suppl.Grants		ಬಂಡವಾಳ	Capital	1085.00	0.00	1085.00	
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	291028.06	291028.06	
Suppl.Grants		ಬಂಡವಾಳ	Capital	1085.00	43097.50	44182.50	
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	291028.06	291028.06	
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	1085.00	43097.50	44182.50	
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required			
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan	
2210	ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಜನಾರೋಗ್ಯ Medical and Public Health						
02	ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸಹಿತ ಸರ್ಕಾರದ ಹೋಮಿಯೋಪತಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು Government Homeopathy Medical College with Hospital 2210-05-102-0-02						
002	ವೇತನ - ಅಧಿಕಾರಿಗಳು Pay-Officers			1	ಮು... ವ...	2.50	0.00
011	ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ Dearness Allowance			2	ಮು... ವ...	1.56	0.00
014	ಇತರೆ ಭತ್ಯೆ Other Allowance			3	ಮು... ವ...	0.70	0.00
01	ಬ್ಲಾಕ್ ಅನುದಾನ Block Grants 2210-80-196-1-01						
401	ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ Bangalore (Urban)			4	ಮು... ವ...	30.08	0.00
402	ಬೆಂಗಳೂರು (ಗ್ರಾಮೀಣ) Bangalore (Rural)			5	ಮು... ವ...	15.04	0.00
403	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ Chitradurga			6	ಮು... ವ...	45.12	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 22

ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ

Health & Family Welfare

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ)

(₹ In Lakhs)

2210-80-196-1-01					
404	ಕೋಲಾರ	Kolar	7 ಪು... v...	30.08	0.00
405	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	Shimoga	8 ಪು... v...	45.12	0.00
406	ತುಮಕೂರು	Tumkur	9 ಪು... v...	135.36	0.00
407	ಮೈಸೂರು	Mysore	10 ಪು... v...	75.20	0.00
408	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	Chickmagalore	11 ಪು... v...	60.16	0.00
409	ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ	Dakshina Kannada	12 ಪು... v...	60.16	0.00
410	ಹಾಸನ	Hassan	13 ಪು... v...	195.52	0.00
412	ಮಂಡ್ಯ	Mandya	14 ಪು... v...	120.32	0.00
413	ಬೆಳಗಾವಿ	Belgaum	15 ಪು... v...	120.32	0.00
414	ಬಿಜಾಪುರ	Bijapur	16 ಪು... v...	75.20	0.00
415	ಧಾರವಾಡ	Dharwar	17 ಪು... v...	15.04	0.00
416	ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ	Uttara Kannada	18 ಪು... v...	30.08	0.00
417	ಗುಲ್ಬರ್ಗ	Gulbarga	19 ಪು... v...	135.36	0.00
418	ಬಳ್ಳಾರಿ	Bellary	20 ಪು... v...	75.20	0.00
419	ಬೀದರ್	Bidar	21 ಪು... v...	45.12	0.00
420	ರಾಯಚೂರ್	Raichur	22 ಪು... v...	15.04	0.00

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 22

ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ

Health & Family Welfare

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ)

(₹ In Lakhs)

2210-80-196-1-01					
451	ದಾವಣಗೆರೆ	Davanagere	23 ಪು... ವ...	75.20	0.00
452	ರಾಮನಗರ	Ramanagara	24 ಪು... ವ...	90.24	0.00
453	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ	Chickaballapur	25 ಪು... ವ...	60.16	0.00
456	ಚಾಮರಾಜನಗರ	Chamarajanagar	26 ಪು... ವ...	45.12	0.00
457	ಉಡುಪಿ	Udupi	27 ಪು... ವ...	15.04	0.00
461	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	Bagalkot	28 ಪು... ವ...	30.08	0.00
462	ಗದಗ	Gadag	29 ಪು... ವ...	30.08	0.00
463	ಹಾವೇರಿ	Haveri	30 ಪು... ವ...	60.16	0.00
466	ಕೊಪ್ಪಳ	Koppal	31 ಪು... ವ...	30.08	0.00
4210	ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಜನಾರೋಗ್ಯ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ				
	Capital Outlay on Medical & Public Health				
01	ಆಸ್ಪತ್ರೆ ನಿರ್ಮಾಣ/ಉನ್ನತೀಕರಣ				
	Hospital Construction/Upgradation				
4210-01-110-1-01					
145	ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ	Acquisition of Land	32 ಪು... ವ...	1085.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.				2849.44	0.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 22
ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ
Health & Family Welfare

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1 To 3

ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 4.76 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೇತನ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚವಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs. 4.76 lakhs under Plan has been included for expenditure on Salary

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 4 To 31

ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 1759.68 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವೇತನ ಮೇಲಣ ವೆಚ್ಚವಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

An amount of Rs. 1759.68 lakhs under Plan has been included for expenditure on Salary

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 32

ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನದ ಪರಿಹಾರಧನ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಇಡಲು ರೂ. 1085.00 ಲಕ್ಷವನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಡಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.1085.00 Lakhs has been provided towards payments or deposits in respect of Arbitration cases depositing the award amount in the H'ble High Court and other Courts in respect of Arbitration Cases to limit the liabilities of Health Department.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 23

ಕಾರ್ಮಿಕ

Labour

				(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ)		(₹ In Lakhs)
ಮೂಲ ಅನುದಾನ		Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
			Revenue	0.00	53609.87	53609.87
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	2000.00	2000.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I		ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	2227.20	2227.20
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For		ರಾಜಸ್ವ Revenue	0.00	55837.07	55837.07
			ಬಂಡವಾಳ Capital	0.00	2000.00	2000.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2230	ಕಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ Labour and Employment					
42	Setting up of Instructor Training Wings(ITWs) under Vocational Training Improvement Project (VTIP) 2230-03-101-0-42					
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು General Expenses			1 ಪು... v...	227.20	0.00
43	ಕರ್ನಾಟಕ - ಜರ್ಮನ್ ಬಹು ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ (ಕೆಜಿಎಂಎಸ್‌ಡಿ) ಕೇಂದ್ರ Karnataka-German Multi Skilled Development (KGMSD) Centres 2230-03-101-0-43					
051	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು General Expenses			2 ಪು... v...	2000.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					2227.20	0.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 23

ಕಾರ್ಮಿಕ

Labour

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಔದ್ಯೋಗಿಕ ತರಬೇತಿ ಸುಧಾರಣಾ ಯೋಜನೆಯಡಿ (ವಿಟಿಐಪಿ) ಇನ್‌ಸ್ಟ್ರಕ್ಟರ್ ತರಬೇತಿ ವಿಭಾಗವನ್ನು (ಐಟಿಡಬ್ಲ್ಯು) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ರೂ.227.20 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿದೆ. ರೂ. 170.40 ಲಕ್ಷಗಳು ಕೇಂದ್ರಸರ್ಕಾರದ ಪಾಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

An amount of Rs. 227.20 lakhs has been provided for starting Instructor Training Wings (ITWs) Course under Vocational Training Improvement Project (VTIP) at Davanagere. Rs. 170.40 lakhs is the GOI share.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಗುಲ್ಬರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಜರ್ಮನ್ ಬಹು ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ರೂ.2000.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ರೂ. 1000.00 ಲಕ್ಷಗಳು ಕೇಂದ್ರದ ನೆರವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

An amount of Rs. 2000.00 lakhs has been provided for Karnataka- German Multi Skilled Development Centres at Bangalore and Gulbarga. Rs. 1000.00 lakhs will be the Central Assistance.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 24

ಇಂಧನ

Energy

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	408.00	431452.86	431860.86
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	116665.00	116665.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	200.00	200.00
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	408.00	431652.86	432060.86
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	116665.00	116665.00
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2801	ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ Power					
04	ಪರ್ಯಾಯ ಶಕ್ತಿ ಮೂಲಗಳು Alternative Sources of Energy					
	2801-80-800-1-04					
059	ಇತರ ಖರ್ಚುಗಳು Other Expenses			1 ಪು... v...	200.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					200.00	0.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 24

ಇಂಧನ

Energy

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಸೌರ ಇಂಧನ ಸಂರಕ್ಷಣ ನಿಧಿ ಗೆ ರೂ.200.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿದೆ.

An amount of Rs. 200.00 lakhs has been included for the Solar Energy Conservation Fund.

ಅಭಿಯಾಜನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 25

ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ

Kannada & Culture

(ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	24829.75	24829.75
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	3586.75	3586.75
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ Suppl.Grants	I	ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	1500.00	1500.00
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	24829.75	24829.75
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	5086.75	5086.75
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
4202	ಶಿಕ್ಷಣ, ಕ್ರೀಡೆ, ಕಲೆ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿಯ ಮೇಲಣ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ Capital Outlay on Education, Sports, Art and Culture					
09	ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ Sahyadri Heritage Development Authority 4202-04-800-1-09					
386	ನಿರ್ಮಾಣ Construction			1 ಪು... v...	0.00	1500.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					0.00	1500.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 25

ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ

Kannada & Culture

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ಈಗಾಗಲೇ ಒಂದು ಬಾರಿಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕೇಂದ್ರ ಸಹಾಯ ಅನುಮೋದಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಸಾಹ್ಯದ್ರಿ ಪಾರಂಪರಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ರೂ.1500.00ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿದೆ. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸದರಿ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹೊರ ಹೋಗುವಿಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದುದರಿಂದ ಈ ಅಭಿಯಾಚನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದೆ.

An amount of Rs.1500.00 lakhs has been sanctioned to meet the expenditure of Shimoga Heritage Development. As the Government of India has already sanctioned OTACA, there is no cash outflow.Hence, included in this demand.

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO. 26

ಯೋಜನೆ, ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ

Planning, Statistics, Science & Technology

(ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಲ್ಲಿ) (₹ In Lakhs)

				ಪ್ರಭೃತ Charged	ಪುರಸ್ಕೃತ Voted	ಒಟ್ಟು Total
ಮೂಲ ಅನುದಾನ	Original Grant	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	19957.67	19957.67
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	43170.00	43170.00
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	I	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	2994.00	2994.00
Suppl.Grants						
ಪೂರಕ ಅನುದಾನ	I	ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	173.00	173.00
Suppl.Grants						
2011-2012	ಸಾಲಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ Total Grants For	ರಾಜಸ್ವ	Revenue	0.00	22951.67	22951.67
		ಬಂಡವಾಳ	Capital	0.00	43343.00	43343.00
				ಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ Amount Required		
ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ Head of Account/Nomenclature				ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No	ಯೋಜನೆ Plan	ಯೋಜನೇತರ Non-Plan
2575	ಇತರ ವಿಶೇಷ ಪ್ರದೇಶ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ Other Special Area Programme					
01	ಸಮವಿಕಾಸ ಯೋಜನೆ Samavikasa Yojane 2575-02-196-1-01					
300	ಒಟ್ಟು - ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್	Lumpsum - ZP		1 ಪು... v...	2979.00	0.00
3451	ಸಚಿವಾಲಯ-ಆರ್ಥಿಕ ಸೇವೆಗಳು Secretariat Economic Services					
4	ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿ Planning Board 3451-00-101-4-00					
195	ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	Transport Expenses		2 ಪು... v...	0.00	15.00
4416	ಕೃಷಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ Investments in Agricultural Institutions					
01	ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು Regional Rural Banks 4416-00-190-0-01					
211	ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ	Investment		3 ಪು... v...	173.00	0.00
ಒಟ್ಟು TOTAL.					3152.00	15.00

ಅಭಿಯಾಚನೆ ಕ್ರಮಾಂಕ DEMAND NO 26

ಯೋಜನೆ, ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ

Planning, Statistics, Science & Technology

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 1

ಹಿಂದುಳಿದ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ 2979.00ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ 1075.00ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಲಿದೆ. ಆದುದರಿಂದ ಹೊರ ಹೋಗುವ ನಗದು 1904.00ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು

An amount of Rs.2979.00 lakh has been provided for the implementation of BRGF programme. Out of this Rs.1075.00 lakh will be received from Govt. of India. Hence, cash outflow will be Rs.1904 lakh.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 2

ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಯ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ರೂ.15.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.

An additional grant of Rs.15.00 lakh has been provided for Purchase of car for the use of State Planning Board.

ಬಾಬು ಸಂಖ್ಯೆ Item No. 3

ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು-ಕೊಡಗು ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಪುನಶ್ಚೇತನಕ್ಕಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳವಾಗಿ ರೂ.53.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು 2010-11ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಆದರೆ, ಈ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಒದಗಿಸಿರದ ಕಾರಣ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಈಗ ಇಷ್ಟೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಿಧಿಗೆ ಮರುತುಂಬಲು ಬೇಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ. 2011-12ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಇದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅವಶ್ಯಕವಿರುವ ರೂ.120.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಸಹ ಬೇಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ.

A sum of Rs.53.00 lakh was sanctioned as additional State share capital for recapitalisation of Chikkamagalur-Kodagu Grameena Bank for the year 2010-11. As provision was not made in the Budget for this purpose, the amount was released from Contingency Fund. This amount is required to be recouped to the Fund. A sum of Rs.120 lakh required for this purpose for the year 2011-12 is also included in the Demand.

ಅನುಬಂಧ

2011-12ನೇ ಸಾಲಿನ ಮೊದಲನೇ ಕಂತಿನ ಪೂರಕ ಅಂದಾಜುಗಳು-ಸಾದಿಲ್ವಾರು
ನಿಧಿಯ ಮೂಲಕ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಮಂಜೂರಾದ ವಿವರಣೆಯ ಪಟ್ಟಿ.
(ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಬೇಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ	ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಮಂಜೂರಾದ ಮೊತ್ತ
1.	18	6860-01-190-5-01-394 (ಯೋಜನೇತರ) 8000-00-673-0-00	ಆಇ 02 ಬಿಸಿಎಫ್ 2011 ದಿನಾಂಕ: 28-02-2011	3,00,00,000-00
2.	18	6860-01-190-5-01-394 (ಯೋಜನೇತರ) 8000-00-673-0-00	ಆಇ 03 ಬಿಸಿಎಫ್ 2011 ದಿನಾಂಕ: 07-03-2011	7,00,00,000-00
3.	26	4416-00-190-0-01-211 (ಯೋಜನೆ) 8000-00-510-0-00	ಆಇ 04 ಬಿಸಿಎಫ್ 2011 ದಿನಾಂಕ: 29-03-2011	53,00,000-00
4.	18	6860-01-190-5-01-394 (ಯೋಜನೇತರ) 8000-00-673-0-00	ಆಇ 05 ಬಿಸಿಎಫ್ 2011 ದಿನಾಂಕ: 30-03-2011	2,00,00,000-00

- 1) ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿ ... **Rs. 80,00,00,000-00**
- 2) ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತ ... **Rs. 12,53,00,000-00**
- 3) ಶಿಲ್ಕು : **Rs. 67,47,00,000-00**

ANNEXURE
SUPPLEMENTARY ESTIMATES 2011-12 (FIRST INSTALMENT)
STATEMENT SHOWING THE ADVANCES SANCTIONED
FROM CONTINGENCY FUND

(in Rupees)

Sl. No.	Dem No.	Head of Account	G.O. No. & Date	Amount sanctioned
1	18	6860-01-190-5-01-394 (Non-Plan) 8000-00-673-0-00	FD 02 BCF 2011 Dated:28-02-2011	3,00,00,000-00
2	18	6860-01-190-5-01-394 (Non-Plan) 8000-00-673-0-00	FD 03 BCF 2011 Dated:07-03-2011	7,00,00,000-00
3	26	4416-00-190-0-01-211 (Plan) 8000-00-510-0-00	FD 04 BCF 2011 Dated:29-03-2011	53,00,000-00
4	18	6860-01-190-5-01-394 (Non-Plan) 8000-00-673-0-00	FD 05 BCF 2011 Dated:30-03-2011	2,00,00,000-00

1) C.F. Provision	Rs. 80,00,00,000-00
2) C.F. Releases	Rs. 12,53,00,000-00

3) Amount outstanding	<u>Rs. 67,47,00,000-00</u>